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Deri me

Pasqyra Financiare e Bilancit
SL MAKINERI SHPK

1 31/12/2018

Aktivet

Shenime

Viti raportues
(2018)

Viti Paraardhés
(2017)

Aktivet afatshkurtra

81,323,798

Aktive Monetare
Banka

16,598

~ 16,598]

Arka

Investime

Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Te tjera Financiare

ololololo

Té drejta té arkétueshme

81,307,200

Nga aktiviteti i shrytézimit

25,856,300

Nga njésité ekonomike brenda grupit

0

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

0

} Mhoodl | I

Té tiera kerkesa

35,788,900

Bl W N =

Kapital i nénshkruar i papaguar

19,662,000

Inventarét

Lénde e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

o|ch (=] o‘c:,.‘

/

Mallra

=)

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

N O AW N

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktivet Afatgjata

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa

|ooolc|oooo

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

mm.hmlu'-a

Tituj té tieré té huadhénies

Aktivet materiale

olo|c o‘c

Toka dhe ndértesa

(=] =]

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

ol

/

Blw N o

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe

Emri i Mirg

I
xc D!c o

Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI | AKTIVIT

81,323,798

OJD ol ololo




SL MAKINERI SHPK

Detyrimet dhe kapitali Shenime Viti raportues Viti Paraardhés
(2018) (2017)

I |Detyrime afatshkurtra 54,745,980 0
K Detyrime afatshkurtra 54,745,980 0
1 |Titujt e huamarrjes 0 0
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0|
3 |Arkétime né avancé pér porosi 0 0|
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 3,692,000 0
5 |Te tjera detyrime 50,960,000 0
i 6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0|
3 7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 0 0|
B 8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 47,432 0|
| [eTe pagueshme pér detynﬁt tatmore [ [ W,aog_ - 0
10 [TE tjera té pagueshme 15,742 0
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
|3 Té ardhura té shtyra 0 0
|4 Provizione 0 o
| Detyrime afatgjata - 0|
1 Detyrime afatgjata - 0
| 1 |Titujt e huamarrjes 0|
- 2 |Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 0 0
B 3 |Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 |Financime nga ortaket 0 0
5 |Déftesa té pagueshme 0 - 0
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - 0 - 0|
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 0 0
8 |Té tjera t& pagueshme 0 0
2 Té pagueshme pér shpenzime té& konstatuara 0 0
~ |3| [Téardhura t& shtyra 0 ﬁ
|4 Provizione - - - 0 0|
| 1 |Provizione pér pensionet 0 _———T
| |2 |provizione té tera | —— ] )
5 Detyrime tatimore té shtyra e 0 )
i Kapitali | 26,577,819 ]
1 Kapitali dhe Rezervat 0 0
S Kapitali i Nénshkruar ——26,4172% - 0
s Primi i lidhur me kapitalin - 0 - 0|
|4 Rezerva rivierésimi - 0 )
'> 5 Rezerva té tjera - o] 0
B 1 |Rezerva ligjore o - 0 )
&= 2 |Rezerva statutore e 0 o 0
s Rezerva té tjera— B 0 - 0
5 Fitimi i pashpérndaré - 0 0
7| |Fitim / Humbja e Vitit il 155,819 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 81,323,799 0




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

SL MAKINERI SHPK

Periudha Ushtrimore 2018
Periudha Paraardhése 2017

Nr. |Pérshkrimi Periudha Ushtrimore | Periudha Paraardhése
1. Te ardhura nga aktiviteti | shirytézimit 5,000,000 0
2. Ndryshimi né inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit né proces 1] 0
3. |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar (1] ]
4, Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit shitie makineri dhe gera 46,730,000 0
5. |[Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 (1]
5.1. |Lenda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
5.2. |Té tjera Shpenzime 0 0
6. Shpenzime t& personelit -66,800 4]
6.1. |Paga dhe shpérblime -54,540 o
6.2 Shpenzime 1€ sigunimeve shogérore/shéndetsore {(paraqitur vegmas nga 12.280 0
"~ |shpenzimet pér pensionet) s
7. [Vlera kontabel e aktiveve afatgjata materiale te shitura (46,699,287) i]
8. |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -4,260,713 1]
9. Shpenzime (& tjera shfrytaézimi -85,560 0
10. |T& ardhura té tjera 0 0
10.1 Té ardhura nga njésite ekonomike ku ka interesa plesemarrese (paraqutur 0 0
___|vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda arupit)
10.2 Te ardhura nga investimet dhe huate e Gera piese e aktiveve afalgjata 0 0
" |lparagitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
10.3 Interesa te ark&tueshem dhe (@ ardhura (& tiera té ngjashme (paraqitur 0
—_|vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) v
P Zhvieresimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 1& mbajtura si 7
" |aktive afatshkurira g
12. |Shpenzime financiare -431,018 0
12.1 hpenzime interesi dhe shpenzime 12 ngjashme (paraqitur vecmas 0
___|shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda arupit) g
12.2 |Shpenzime 1€ tiera financiare -431,016 [¢]
13.  [Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
14. |Fitimi/Humbja para tatimit 186,624 0
15  |Shpenzime te panjohura 18,747
16  |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 30,806 0
16.1. [Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 0
16.2. [Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
16.3. |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
17 |Fitimi/Humbja e vitit 155,819 0
18  |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale o 0
18.1. |Pronarét e njésisé ekonomike méma 0 0
18.2. |Interesat jo-kontrolluese 0
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Shtojca 3

Pasqgyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit 2018
Fitim / Humbja e vitit 186,624
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonstare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar =
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,260,713
Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet invesiuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (30,713)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe t& tjera (81,307,200)
Rénie/(rritie) né inventaré -
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 3,707,742
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 47,432
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (73,135,402)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (50,960,000)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 46,730,000

Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera -
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit (4,230,000)
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 26,422,000
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara 50,960,000

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve & girasé financiare
Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 77,382,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 16,598

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar -

Efekti i luhatjeve té& kursit t& k&mbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 16,598




8182459z

818's51L

000'2z¥'9z

810Z 1038lyp L¢ ew
dBNJejapU | Jejoueuy luoidizoy

BAIBZ8I AU JWua)Sue) |

jlwouoye gsisalu o jaieuoad
9Ll aAsuo|syesURL) | 11ejoy

Jenbed 8y apuspiag

Jennjysuau 9) yjeydey | wnew

‘le3idey gu pjasip
einyolu g3 syiwouoye asisalu

‘uniA Jad esauyspadayylb
BiNypJe g3 | jjejo)

‘asaayspadayylb
eJa(] 9 einypie g}

818'sS1

818'6G1

1A 2 elquing 7 w4

unia Jad esauyspiadeyyib
8|30] einypae 9|

000'zzv'9z

000°'zz¥'9z

810Z Jeuef | aw
4BNIEPjapL | Jejoueuy 1uoi1zod

liejo

A
@ elquiny j wpiy

esepusgdysed o
(1elqwnypawny

eiaf) 9) eruazoy

sloyme)s
BAlaZaY

atolByq EAlaZaYy

lwisaaajary
BAl9ZaY

ujeyidey
awInypy 1 fwipg

Jenuyjysuau
! llendey




Ref.

"

12

13

14

15

16

SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1 AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
i S ; Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise =y Tund it s
1 BKT leke 432003308 13,451
BKT Eur 432003308 25.5 123.41 3,147
| Totali | 16,598
Arka Nuk ka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3  Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per malira, produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 25,856,300
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
. . i -_—
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
. 'S . e ——— -_—
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
. M — '__—_————_,
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
. v — -_—
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
e R S
> Debitore, Kreditore te tiere (Hua) 35,788,900
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
> Tvsh 0
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 10,192,000
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 10,346,000 51730000
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 154,000
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 19,662,000
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka




17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

I

Prodhim ne proces

Nuk ka

Produkte te gatshme Nuk ka
Mallra per rishitje Nuk ka
Parapagesa per furnizime Nuk ka
Nuk ka
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
Nuk ka
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza & posteve te amortizushme
Nr Emertimifi raportues
Viera Amortizimi  MI.mbetur
1|Toka 0 0
2|Ndertesg 0 0
3|Mak, paj 0 0
4|AAM te t 0 0
5|Ne procd 0 0
Totali 0 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet Nuk ka
Huamarjet Nuk ka
Overdraftet bankare Nuk ka
Huamarije afat shkuatra Nuk ka
Huat dhe parapagimet Nuk ka
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke



44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

55

56

57

58

59

60

61

62

63

B4

65

66

67

68

69

70

g

10

pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndsj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar
Primi aksionit
Rezervat statutore
Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1]

I

Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

45,280

2,152

50,960,000

26,422,000




o Fitimi i ushtrimit

* Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
> Qera Makinerish

Te ardhura te Tjera

>  Shitje AAM
> Fitime nga diferencat e Kursit (net)
Totali

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Shpenzime t& personelit

> Paga punonjes

> Sigurime Shogerore dhe Shendetsore
Totali

Vlera kontabel e Aktive te shitura
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi
Taksa vendore

Kancelari

Gjoba dhe kamatvonesa
Sherbime bankare

Vv v v v

Humbje nga kursi | kembimit

Shénime té tiera shpjegeuse

Leke
Leke
Leke

Nuk ka

186,624

_—

18,747

——

205,372

———— .

30,806

B S —————

5,000,000

46,730,000

51,730,000

54,540
12,260
66,800

46,699,287
4,260,713

85,560
55,834
4,000
18,747
6,979

431,016

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike




